
 diário oficial Nº 34.680  77 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Castanhal no período de 29/08 à 10/09/2021, a fim de 
ministrar os Cursos de Atualização para Agentes de Fiscalização de Trânsito 
na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604/2

Edson Alves Barbosa 57176551/1
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2756/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/834146;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Cametá no período de 23/08 à 15/09/2021, a fim 
realizar atendimento de 1ª habilitação, mudança de categoria, transferên-
cia de CNH de outro estado, renovação, bem como serviços de retaguarda 
na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2757/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/888088;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Capanema no período de 23/08 à 17/09/2021, 
a fim de realizar atendimento e retaguarda na área de veículos.

nome matricula
Aníbal Nazareno Ferreira Bentes 3338541 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2760/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/886338;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Xinguará no período de 30/08 à 24/09/2021, a 
fim de realizar entrega de documentos de veículos e habilitação e suporte 
administrativo.

nome matricula
André Luis Bentes Chaves 57195773/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2763/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/895148;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Salvaterra – 26/08/2021, Soure – 27/08 à 
29/08/2021, Altamira – 30/08 à 01/09/2021, Vitória do Xingú/Belém – 
02/09 à 10/09/2021, a fim de fiscalizar Contrato nº 06/2021, Contrato 
nº011/2021, cujo o objeto é: serviços especializados, recuperação, am-
pliação e implantação de sinalização viária horizontal e vertical, serviços 
complementares e obras civis nas vias dos municípios e trechos das rodo-
vias estaduais pertencentes a região do Marajó (lote 6) e região do Xingú 
(lote 11).

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2

Epaminondas Cantal Machado 57201374 /2
Alexandre dos Santos Reboucas 57197166 /1

José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2765/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/857327;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Tucurí no período de 23/08 à 17/09/2021, a 
fim de realizar atividades dando suporte administrativo em processos de 
habilitação.

nome matricula

Maria do Socorro Custódio Cejas 57175753 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2766/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/887195;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para os municípios de Santarém – 26/08 e 27/08/2021, Oriximiná 
– 28/08 e 29/08/2021, Santarém – 30/08 à 31/08/2021, Alenquer – 01/09 
à 05/09/2021, Santarém/Belém – 06/09 à 08/09/2021, a fim de realizar 
levantamento da situação anual nos imóveis de Santarém e Alenquer e 
verificação dos serviços necessarios para finalização da adequação na nova 
CIRETRAN de Oriximiná.

nome matricula

Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2774/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/902659;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Breu Branco – 30/08 à 03/09/2021, Tucuruí 
– 04/09 à 13/09/2021, a fim de realizar acompanhamento técnico para 
implantação de sinalização viária nas vias dos municípios acima citados.

nome matricula
Marcelo Fadoul Saraiva 57194159 /1
Natasha Duarte Costa 5947356 /1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2775/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/895774;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro (24) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os Municípios de Tailândia/Belém – 19/08 à 24/08/2021, Anapú/Belém – 
25/08 à 30/08/2021, Altamira/Belém – 31/08 à 02/09/2021, Medicilândia/
Belém – 03/09 à 06/09/2021, Altamira/Belém – 07/09 à 09/09/2021, Vi-
tória do Xingú/Belém – 10/09 à 14/09/2021, a fim participar e acompa-
nhar trabalhos das equipes das bancas itinerantes de habilitação que serão 
realizadas nas CIRETRANS dos referidos municipios.

nome matricula

Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2776/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


